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Ärende 

Utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till 
lagar om ändring av 2 § i lagen om rundradioskatt, mervärdesskattelagen och 22 a § i 
lagen om undantag för landskapet Åland från mervärdesskatte- och 
accislagstiftningen 

Begäran om utlåtande  
Finansministeriet har bett Ålands landskapsregering om utlåtande om utkastet till 
regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av 2 § i lagen om 
rundradioskatt, mervärdesskattelagen och 22 a § i lagen om undantag för landskapet 
Åland från mervärdesskatte- och accislagstiftningen. 

Behörighetsfördelning  
Landskapsregeringen konstaterar att rundradio- och televisionsverksamhet inom 
landskapet, med de begränsningar som framgår av 27 § 4 punkten i självstyrelselagen 
(1991:71) för Åland, är landskapets behörighet i enlighet med 18 § 20 punkten samma lag. 
Utövandet av verksamheten har finansierats genom uppbärande av avgift inom 
landskapet i enlighet med landskapslag (2019:103) om medieavgift. Enligt 1 § i lagen om 
rundradioskatt (FFS 484/2012), fysiska personer och samfund som har sin hemkommun i 
landskapet Åland ska inte betala rundradioskatt. 

Lagstiftningsbehörigheten inom beskattningen är delad mellan landskapet Åland och 
riket. Landskapet Åland har enligt 18 § 5 punkten i självstyrelselagen för Åland 
lagstiftningsbehörighet avseende landskapet tillkommande tilläggsskatt på inkomst och 
tillfällig extra inkomstskatt, landskapet tillkommande närings- och nöjesskatter, grunderna 
för avgifter till landskapet och kommunerna tillkommande skatter. Enligt 27 § 36 i 
punkten självstyrelselagen för Åland har riket lagstiftningsbehörighet i fråga om skatter 
och avgifter med de undantag som nämns i 18 § 5 punkten. Förslaget avser delvis 
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mervärdeskatt, som är en indirekt skatt och riket har lagstiftningsbehörighet avseende 
indirekta skatter enligt 27 § 36 punkten i självstyrelselagen. 

 
Propositionens innehåll och viktigaste förslag 
I propositionen föreslås det att lagen om rundradioskatt, mervärdesskattelagen och lagen 
om undantag för landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte- och accislagstiftningen 
ändras. Det föreslås att rundradioskatten för personer sänks så att den inkomstgräns på 
vars överstigande del skatten tas ut höjs från 14 000 euro till 15 150 euro och så att 
maximibeloppet av skatt som ska betalas sänks från 163 euro till 160 euro. Enligt 
regeringens proposition kommer ingen lagstadgad indexjustering att göras åren 2025 till 
2027 på rundradios finansiering. Enligt propositionen överförs den rundradioverksamhet 
som i nuläget omfattas av tillämpningsområdet för den nedsatta skattesatsen på 10 
procent till tillämpningsområdet för den nedsatta skattesatsen på 14 procent. 
Propositionen hänför sig till en kompletterande budgetproposition för 2025 och avses bli 
behandlad i samband med den. Syftet med regeringens proposition är att grunderna för 
rundradioskatten ska utvärderas. Rundradios intäkter ska bättre motsvara finansieringen, 
vilket innebär skattesänkning. Ändringarna i lagen om rundradioskatt avses träda i kraft 
den 1 januari 2025. Ändringarna i mervärdesskattelagen och i lagen om undantag för 
landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte- och accislagstiftningen avses dock träda i 
kraft först den 1 januari 2026.  
 
Ställningstagande  
Landskapsregeringen har endast fått ta del av den inledande sammanfattningen på  
svenska, vilket innebär att förutsättningarna för att bereda och lämna ett utlåtande är 
begränsade. Enligt 38 § i självstyrelselagen ska skrivelser och andra handlingar som 
utväxlas mellan landskapsmyndigheterna och statens myndigheter i landskapet avfattas 
på svenska och enligt 28 § ska utlåtande inhämtas av landskapet i fråga om lagar som har 
särskild betydelse för landskapet innan lagen stiftas. Landskapsregeringen anser att det är 
otillfredsställande att inte få ta del av det fullständiga underlaget på svenska inför att 
bereda utlåtande på rikslagstiftning som kan påverka frågor som har särskild betydelse 
för landskapet. I den ofullständiga beredning som därmed kunnat göras har inte uppstått 
skäl för landskapsregeringen att invända mot sakinnehållet i det sammandrag av 
lagförslaget som landskapsregeringen har fått ta del av. 
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